关于组织2013学年见习教师参加教学设计当堂比赛的通知

浦东新区各见习教师规范化培训基地学校：
根据《浦东新区见习教师规范化培训实施意见（试行）》、《浦东新区2013学年见习教师规范化培训方案》的相关要求， 2013学年见习教师课堂教学设计当堂比赛将按计划进行。具体事宜通知如下：
一、参赛对象
2013学年浦东新区参加见习教师规范化培训的全体学员。
二、比赛时间
2014年5月10日（周六）下午1：00—4：00
三、比赛地点
1、赛区设置
中小学幼儿园南北各设一个赛区，比赛同时进行。
南片：南汇二中(拱北路2300号)；北片：进才北校(苗圃路555号)。
2、试场安排
以基地学校为单位安排试场（同一基地学员安排在同一试场）。各基地学校根据组织方的安排，组织学员到指定的赛区的试场参赛。
赛区和试场安排一览表于4月30日前直接发至各基地学校师训专管员。
四、报名工作
报名工作由各基地学校统一进行（以基地为单位报名）。
2014年4月15日前，报名表委托教育学会项目管理组联络员发至各基地学校师训专管员邮箱。
各基地学校师训专管员正确填写报名表后，于4月21日前发回联络员邮箱。
五、有关事项和要求
1、学员自带教材。各学科参赛学员，自带任教学科如下教材：
高中：2013学年使用的高一年级第一学期教材；
初中：2013学年使用的初一年级第一学期教材；
小学：2013学年使用的小学三年级第一学期教材；
幼儿园：2013学年使用的中班第一学期教材性质的教参。
中小学部分学科，如果三年级、初一或高一不设置该学科课程内容，则自带本学段该学科的起始年级教材。
职校和开放大学的见习教师，自带2013学年任教年级使用的第一学期教材；也可自选高一年级的科目（如果自选高一年级的科目，自备2013学年使用的高一年级第一学期相关教材）。
2、教学设计需相对完整。
根据指定的教学内容和不同年级的学生实际，需撰写相对完整的教学设计。
除教学设计的内容外，行款格式、书写质量均列入评价指标。
3、学员可带备课用的1-2种工具书。
工具书如词典、专业手册等。除工具书外，学员还可带《教学参考用书》，但只限于与教材配套的、由上海教育出版社出版的《教学参考用书》。
现成的“教案集”、“教学设计汇编”、备课笔记等资料，一律不能带入赛场。
所有的通讯工具、电脑不能带入赛场。手机必须关闭后由监考老师统一保管。
4、现场比赛用纸由组织方统一提供。
六、奖项设置
组织学科评委，分学科学段进行评卷。评委均由区内外资深学科教学专家组成。
评委组按规定的比率评出优秀教学设计及其奖次等第。获奖比率为：
学员总人数的60%获奖，其中一等奖10%，二等奖20%，三等奖30%。
七、其它
1、两个赛区（校区）内不提供车辆停泊。
2、本通知内容，赛前各基地学校必须明确告知学员。并了解赛区的确切地点和交通线路等，确保学员准时参赛。
3、自本通知下发之日起，各培训基地学校和聘任学校要充分宣传发动，切实指导见习教师全员参加上述比赛。
本项比赛委托浦东新区教育学会具体操作，更具体的操作事宜由学会联络人与各基地学校直接沟通。各学校若有疑问，请直接与报名工作联络员联系，联系电话：中学齐老师15800528703；小学章老师13661663675；幼儿园王老师18049754025。
特此通知。
附件：浦东新区2013学年见习教师规范化培训·教学设计比赛基地学校报名表

浦东教发院教师发展中心
2014年3月10日